

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių
6 priedas

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
(ministerijos arba regiono plėtros tarybos pavadinimas)

(gavėjas)

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

2023 m. vasario 7 d.

Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija	<i>Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija</i>
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas	<i>2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ veiklos „Skatinti startuolių vystymą, akceleravimą ir plėtrą“ poveiklė „Sudaryti sąlygas startuoliams kurtis bei skatinti produkto idėjos vystymą per hakatonus ir inkubavimo paslaugas“ (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas)</i>
Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)	<i>17 mln. Eur. Poveiklei skiriama iki 8,5 mln. Eur.</i>
Finansavimo šaltinis (-iai)	<i>2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – Investicijų programa)</i>
Prioritetas ar komponentas	<i>Investicijų programos 1 prioritetas „Pažangesnė Lietuva“</i>
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)	<input type="checkbox"/> Planavimo <input checked="" type="checkbox"/> Konkurso

	<input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė
Atitiktis horizontaliesiems principams	<p><i>Poveiklė tiesiogiai prisideda prie inovatyvumo (kūrybingumo) horizontaliojo principo, kuris įgyvendinamas per projektų veiklas ir tikslines grupes: veiklos orientuotos į didelio poveikio startuolių ekosistemos plėtrą, sudaromos sąlygos startuoliams kurtis, augti ir vykdyti plėtrą.</i></p> <p><i>Poveiklė tiesiogiai neprisideda prie darnaus vystymosi principo. Poveiklė tiesiogiai neprisideda prie horizontaliojo principo „lygios galimybės visiems“, tačiau neigiamos įtakos jam taip pat nedaro, nes nebus numatyti jokie veiklos įgyvendinimo ribojimai dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos ar kitų pagrindų.</i></p> <p><i>Poveiklė, vadovaujantis 2021 m. vasario 18 d. Europos Komisijos pranešimu 2021/C 58/01 patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos atsparumo ir didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis, atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, nes neturi neigiamo numatomo poveikio 6 aplinkos tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, arba numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą.</i></p>
Atitiktis Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijai (toliau – Chartija)	<p><i>Poveiklė nepažeidžia Chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.</i></p>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	1. Projektas atitinka <u>Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumanosios specializacijos) koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumanosios specializacijos) koncepcijos patvirtinimo“</u> , nuostatas (toliau – Koncepcija) ir bent vieno Koncepcijos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumanosios specializacijos) prioriteto (toliau – MTEPI prioritetas) įgyvendinimo tematiką.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	Vertinama, ar projektas prisideda prie Koncepcijos ir atitinka bent vieno Koncepcijos MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie atitinka Investicijų programos I prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkretaus uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ tikslus ir prisideda prie investicijų į mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų didinimą, komercinamų žinių kūrimą ir (arba) perdavimą, atliepian visuomenės ir verslo poreikius. Šis kriterijus reikalingas siekiant įgyvendinti būtiną Investicijų programos I prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkretaus uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ išankstinę sąlygą.
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS (Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	2. Pareiškėjas yra <u>juridinio asmens statusą turintis technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjas, kuris vykdo veiklas, susijusias su startuolių preakceleravimu, startuolių inkubavimu ir turi patirties organizuojant hakatonus.</u>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	Vertinama, ar pareiškėjas yra technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjas (juridinis asmuo), atitinkantis Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 16 straipsnio sąvoką, išskyrus mokslo ir studijų institucijas, kurias finansuos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis ir iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) pateikimo teikiantis technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešąsias paslaugas startuoliams, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 16 dalyje. Taip pat vertinama, ar pareiškėjas vykdo veiklas, susijusias su

	<p><i>startuolių preakceleravimu, startuolių inkubavimu ir aktyviai organizuoja hakatonus. Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešoji paslauga – tai valstybės inovacinės veiklos skatinimo politika, konsultavimas ir pagalba ūkio subjektams, siekiantiems vykdyti inovacinę veiklą, ir šių subjektų inovacinės veiklos skatinimas Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo bei kitų teisės aktų nustatytais priemonėmis. Startuolių preakceleravimas suprantamas kaip startuoliams skirtos paslaugos, kuriomis siekiama išsigryninti verslo modelį. Startuolių inkubavimas suprantamas kaip startuoliams teikiamos inovacijų konsultacinės ir inovacijų paramos paslaugos, kuriomis siekiama suteikti startuoliams tinkamas patalpas ir techninę ar biuro įrangą. Hakatonas (intensyvus kūrybinis seminaras) – renginys, kurio metu susibūrusios komandos kuria idėjas ir produktų pirminės stadijos prototipus ar rengia produktų, kurie turi potencialą būti plėtojami ateityje, koncepcijas. Kriterijumi taip pat vertinama pareiškėjo patirtis per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo (pareiškėjas turi atitikti visus šiuos kriterijus):</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1) pareiškėjas turi būti preakceleravęs ne mažiau kaip 20 startuolių;</i> <i>2) pareiškėjas turi būti inkubavęs ne mažiau kaip 20 startuolių;</i> <i>3) pareiškėjas turi būti suorganizavęs ne mažiau kaip 3 hakatonus ir kiekviename iš jų dalyvavo ne mažiau kaip 30 dalyvių.</i> <p><i>Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus startuolių/dalyvių sąrašus, tarp startuolio ir pareiškėjo sudarytą paslaugų teikimo sutartį, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta informacija apie startuoliui/dalyviui suteiktas paslaugas, jų suteikimo data/laikotarpis, pagrindimas, kad startuolis atitinka startuolio sąvoką bei nuorodos į renginių viešinimą internete, socialiniuose tinkluose. Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</i></p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p><i>Kriterijus nustatytas siekiant užtikrinti, kad pareiškėjai yra technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai, turintys juridinio asmens statusą bei teikiantys technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešąsias paslaugas, taip pat startuolių preakceleravimo ir startuolių inkubavimo paslaugas startuoliams, taip sudarydami palankias sąlygas startuoliams vystytis ir augti nuo naujų verslo idėjų ir (arba) produktų ir paslaugų vystymo iki jų įgyvendinimo pradinėje stadijoje. Pareiškėjas turi patirties ir organizuoti hakatonus, į kuriuos susibūrusi bendruomenė ieško renginio metu iškeltų uždavinių sprendimo, plėtoja savo idėją, kuri gali tapti inovacija. Pasirinktas</i></p>

	<p>kriterijus prisidės prie Investicijų programos I prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkrečiau uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ tikslų įgyvendinimo ir Investicijų programoje nustatytų produkto stebėsenos rodiklių P-05-001-01-05-07-14 (RCO04) „Nefinansinę paramą gavusios įmonės“, P-05-001-01-05-07-15 (RCO05) „Paramą gavusios naujos įmonės“ ir P-05-001-01-05-07-16 (RCO103) „Paramą gavusios sparčiai augančios įmonės“ reikšmių siekimo.</p>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	3. Galutinis naudos gavėjas yra startuolis, kurio veikla ir (ar) verslo idėja atitinka Konceptiją ir bent vieną Konceptijos MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p>Vertinama, ar galutinis naudos gavėjas yra startuolis, kurio veikla ir (ar) verslo idėja iki PĮP pateikimo ir jo įgyvendinimo metu atitinka Konceptiją ir bent vieną Konceptijos MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką.</p> <p>PĮP pateikimo ir jo įgyvendinimo metu pareiškėjas turi užtikrinti, kad visos jo teikiamos paslaugos inovacijų klausimais yra skirtos startuoliams, kurių veiklos ir (ar) verslo idėjos atitinka Konceptiją ir bent vieną Konceptijos MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką.</p> <p>Dėl galutinių naudos gavėjų atitikties nustatytiems reikalavimams įgyvendindamas projektą jo vykdytojas turi įsitikinti prieš suteikdamas konsultacijas. Pareiškėjas patikrina, ar galutinis naudos gavėjas atitinka startuolio apibrėžimą, jo veikla ir (ar) verslo idėja – Konceptiją ir bent vieną Konceptijos MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką.</p> <p>Atitiktis kriterijui vertinama pagal Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, „Vienos įmonės“ deklaraciją, Juridinių asmenų registro duomenis, projektų finansavimo sąlygų aprašo priedą (-us) ar kitus dokumentus/deklaraciją, kuriais būtų pagrįsta, kad startuolio vykdoma veikla yra tinkama ir atitinka startuolio apibrėžimui keliamus reikalavimus, taip pat viešai prieinama informacija internete, įstatai, finansinės atskaitomybės dokumentai ir pan.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	Nustatytu kriterijumi siekiama užtikrinti, kad įgyvendinant projektą paslaugos būtų suteiktos tik startuoliams, kurių veiklos ir (ar) verslo idėjos atitinka Konceptiją ir bent vieną Konceptijos MTEPI prioriteto įgyvendinimo tematiką, turintiems inovatyvių idėjų,

	<p>tačiau stokojantiems investicijų, verslo vystymo, produktų komercinimo žinių. Šiuo kriterijumi bus atrankami projektai, kurie taip pat efektyviausiai padės pasiekti Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkretaus uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiasias technologijas“ tikslus bei prisidės prie 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programoje pateikto Nacionalinio pažangos plano 1.5 uždavinyje „Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą“ nustatyto rodiklio „Inovacinę veiklą vykdančių įmonių dalis nuo visų įmonių“ ir Investicijų programoje nustatytų produkto stebėsenos rodiklių P-05-001-01-05-07-08 (RCO01) „Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai mažos, mažosios, vidutinės ir didelės)“, P-05-001-01-05-07-14 (RCO04) „Nefinansinę paramą gavusios įmonės“, P-05-001-01-05-07-15 (RCO05) „Paramą gavusios naujos įmonės“, P-05-001-01-05-07-16 (RCO103) „Paramą gavusios sparčiai augančios įmonės“ ir rezultato stebėsenos rodiklio R-05-001-01-05-07-04 (RCR01) „Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos“ reikšmių siekimo.</p>
<p><input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS (Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</p>	<p>4. Pareiškėjo patirtis teikiant preakceleravimo paslaugas.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</p>	<p>Kriterijumi vertinama pareiškėjo patirtis teikiant preakceleravimo paslaugas startuoliams, kurių metu padedama startuoliams išanalizuoti verslo idėją, numatyti tolesnius šios idėjos plėtojimo žingsnius, sukurti preliminarų verslo modelį. Aukštesnis balas suteikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjai per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo yra preakceleravę didesnę skaičių startuolių. Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus startuolių/dalyvių sąrašus, tarp startuolio ir pareiškėjo sudarytą paslaugų teikimo sutartį, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta informacija apie startuoliui suteiktas paslaugas, jų suteikimo data/laikotarpis, pagrindimas, kad startuolis atitinka startuolio sąvoką. Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu. Kriterijui bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas.</p>

<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti projektus, kurie užtikrins, kad pareiškėjas turi patirties vykdyti preakceleravimo veiklas, kurios padeda inovatyvioms verslo veikloms ir (ar) idėjoms toliau vystytis ir tapti patrauklioms potencialiems investuotojams. Visa tai prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkretaus uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ tikslų įgyvendinimo bei 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programoje pateikto Nacionalinio pažangos plano 1.5 uždavinio „Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą“ rodiklio „Inovacinę veiklą vykdančių įmonių dalis nuo visų įmonių“ ir Investicijų programoje nustatytų produkto stebėsenos rodiklių P-05-001-01-05-07-14 (RCO04) „Nefinansinę paramą gavusios įmonės“, P-05-001-01-05-07-15 (RCO05) „Paramą gavusios naujos įmonės“ ir P-05-001-01-05-07-16 (RCO103) „Paramą gavusios sparčiai augančios įmonės“ reikšmių siekimo.</i></p>
<p><input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</p>	<p>5. Projekto įgyvendinimo metu numatomų preakceleruotų startuolių skaičius.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</p>	<p><i>Kriterijumi vertinama, kiek potencialių startuolių, kurių verslo idėjos turi realias galimybes tapti proveržį skatinančiais produktais, pareiškėjas numato preakceleruoti įgyvendindamas projektą.</i> <i>Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems projektams, kuriuos įgyvendinant numatomų preakceleruotų startuolių skaičius bus didesnis.</i> <i>Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis ir pagrindimą, kad startuolis atitinka startuolio sąvoką.</i></p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie prisidės prie startuolių ekosistemos plėtros, kur inovatyvios idėjos turės realią galimybę tapti novatoriškais produktais. Tai padės pasiekti Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkretaus uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ tikslus, prisidės ne tik prie 2022–2030 metų plėtros</i></p>

	<p>programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programoje pateikto Nacionalinio pažangos plano 1.5 uždavinio „Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą“ rodiklio „Inovacinę veiklą vykdančių įmonių dalis nuo visų įmonių“, bet ir Investicijų programoje nustatytų produkto stebėsenos rodiklių P-05-001-01-05-07-14 (RCO04) „Nefinansinę paramą gavusios įmonės“, P-05-001-01-05-07-15 (RCO05) „Paramą gavusios naujos įmonės“ ir P-05-001-01-05-07-16 (RCO103) „Paramą gavusios sparčiai augančios įmonės“ reikšmių siekimo.</p>
<p><input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS (Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</p>	<p>6. Pareiškėjo patirtis inkubuojant startuolius.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</p>	<p>Kriterijumi vertinama, ar pareiškėjas aktyviai vykdo veiklas, susijusias su startuolių inkubavimu, sudarant jiems palankias sąlygas toliau augti, vystyti, plėtoti veiklą ir (ar) verslo idėją. Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems projektams, kurių pareiškėjai per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo suteikė inkubavimo paslaugų didesniai skaičiui startuolių. Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus startuolių/dalyvių sąrašus, tarp startuolio ir pareiškėjo sudarytą paslaugų teikimo sutartį, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta informacija apie startuoliui suteiktas paslaugas, jų suteikimo data/laikotarpis, pagrindimas, kad startuolis atitinka startuolio sąvoką.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</p>	<p>Nustatytas kriterijus padės atrinkti projektus, kuriuos įgyvendinant vykdoma sparti startuolių ekosistemos plėtra, sudaranti tinkamas sąlygas inovatyviems verslams nuo pat idėjos stadijos vystyti. Tai taip pat prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkretaus uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ tikslų įgyvendinimo ir Investicijų programoje nustatytų produkto stebėsenos rodiklių P-05-001-01-05-07-14 (RCO04) „Nefinansinę paramą gavusios įmonės“, P-05-001-01-05-07-15 (RCO05) „Paramą gavusios naujos įmonės“ ir P-05-001-01-05-07-16 (RCO103) „Paramą gavusios sparčiai augančios įmonės“ reikšmių siekimo.</p>

<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	7. Pareiškėjo patirtis organizuojant hakatonus.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p>Šiuo kriterijumi vertinama pareiškėjo patirtis organizuojant hakatonus. Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems projektams, kurių pareiškėjai per 5 praėjusius metus iki PĮP pateikimo yra suorganizavę daugiau hakatonų ir kiekviename iš jų dalyvavo ne mažiau kaip 30 dalyvių. Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, pareiškėjų pateiktus startuolių/dalyvių sąrašus, kitus dokumentus, kuriuose būtų nurodyta informacija apie startuoliui/dalyviui suteiktas paslaugas, jų suteikimo data/laikotarpis bei nuorodos į renginių viešinimą internete, socialiniuose tinkluose.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p>Nustatytas kriterijus padės atrinkti projektus, kuriuos įgyvendinant sukuriama bendruomenė, vienijanti kuriančias komandas, gebančias greitai ir kokybiškai kurti novatoriškus produktus. Visa tai prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 konkrečiau uždavinio „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ tikslų įgyvendinimo.</p>

Ekonomikos ir inovacijų viceministras

(parašas)

Vincas Jurgutis